

2014-5312

To: [REDACTED]
From: Suzanne Camilla Lund Hansen
Sent: Fri 08-02-2013 15:12:14
Importance: Normal
Subject: Vedr. beregning af tabt arbejdsfortjeneste for selvstændige

Kære [REDACTED]

Det er det enkelte medlem, der skal fremlægge dokumentation for, hvilket tab der er lidt. Som du selv skriver, er det regionsrådet, der har ansvaret for at afgøre, om tabt arbejdsfortjeneste kan anses for dokumenteret, jf. herved vejledning nr. 10 af 9. februar 2007, punkt 2.1.3.2. Som det også fremgår af denne vejledning, vil det lidt tab for selvstændige erhvervsdrivende, der driver virksomhed i selskabsform, ofte ikke umiddelbart give sig udtryk i reduceret indtjening, men tabet vil i stedet manifestere sig som et formuetab i selskabet. Dette har principielt ingen betydning for retten til erstatning for tabt arbejdsfortjeneste. Regionsrådet vil normalt kunne anse tabet for dokumenteret ved en erklæring fra den pågældende selvstændige erhvervsdrivende, forudsat at de foreliggende omstændigheder i øvrigt sandsynliggør, at det påståede tab er lidt.

Ministeriet har om revisorerklæringer tidligere udtalt, at et generelt krav om, at selvstændige erhvervsdrivende skal fremlægge en revisorerklæring for at kunne dokumentere tabt arbejdsfortjeneste, næppe vil være lovligt. Det må bero på en konkret vurdering i hver enkelt sag, hvilken dokumentation der kan kræves, før den af medlemmet anførte tabte arbejdsfortjeneste kan anses for dokumenteret, herunder om det i den enkelte sag vil være sagligt at stille krav om en revisorerklæring. Der må således udvises forsigtighed med helt faste modeller for, hvordan et tab beregnes.

Det står ikke helt klart for ministeriet, hvad der menes med, at regionsrådet ikke kræver fornyet dokumentation hvert år. Det er som ovenfor nævnt regionsrådets ansvar, at der foreligger dokumentation for udbetaling af erstatning for tabt arbejdsfortjeneste i hvert enkelt tilfælde.

Med venlig hilsen

Fuldmægtig, Forvaltningsjura

Suzanne Camilla Lund Hansen



Slotsholmsgade 10-12

1216 København K

Telefon 72 28 25 15

Fax 72 28 24 01

www.oim.dk

Tænk på miljøet, inden du skriver denne mail ud.

Hanna Ege

1/2 meddelt at svar forventes
at kunne gives uge 6.

Fra: [redacted] / Region Nordjylland [redacted]
Sendt: 24. januar 2013 11:37
Til: Hanna Ege
Cc: [redacted] / Region Nordjylland; [redacted] / Region Nordjylland; [redacted] / Region Nordjylland
Emne: 2 spørgsmål: Stående udvalg og beregning af tabt arbejdsfortjenete for selvstændige

Kære Hanna Ege

Jeg har 2 spørgsmål, som jeg gerne vil bede dig om en vurdering af:

Stående udvalg. Det er vedtaget i Region Nordjylland, at administrationen skal komme med et forslag til, hvordan stående udvalg kan implementeres fra næste valgperiode. Jeg skriver med vilje "kan", det er altså endnu ikke besluttet, at man faktisk vil gå den vej.

I den forbindelse er jeg blevet spurgt, om man administrativt kan forberede et forslag om stående udvalg, som så vedtages efter konstitueringen i forbindelse med regionsrådsvalget den 19. november 2013. Når man evt. vil vente så længe, hænger det sammen med, at man så i forbindelse med konstitueringsforhandlingerne har muligheden for at rykke rundt på emner for udvalgene samt personsammensætningen.

Jeg har naturligvis understreget, at indførelse af stående udvalg, (også hvis det sker som en blanding af stående udvalg og andre rådgivende udvalg som i Hovedstaden), kræver en ændring af styrelsesvedtægten, som skal behandles i 2 regionsrådsmøder, samt en efterfølgende dispensation fra ministeriet.

Vi kan jo selv planlægge 2 regionsrådsmøder efter valget den 19. november 2013, men kan man i den situation nå at få en ministeriel godkendelse inden året løber ud? I kunne naturligvis få forslaget "under hånden" i god tid forinden, men det vil jo være ret presset tidsmæssigt under alle omstændigheder.

Hvis ministeriets godkendelse ikke kan nås i december 2013, kan man så starte den nye regionsrådsperiode kun med et regionsråd og et forretningsudvalg eller skal en ny færdig model være på plads lige fra begyndelsen? Hvis man supplerer fornyevnte situation med et antal rådgivende udvalg, giver det så en anden vurdering? Man vil så stå i en situation, hvor man pr. 1. januar 2013 har et regionsråd, et forretningsudvalg og et antal rådgivende udvalg, samt et forslag til nogle stående udvalg, der mangler hele eller dele af den formelle godkendelse (2 gange i Regionsrådet, godkendelse af dispensationsansøgning i ministeriet).

Du kan evt. ringe til mig på mobil [redacted] hvis du ønsker en uddybning.

Tabt arbejdsfortjeneste. For lønmodtagere accepterer vi dokumentation ved en lønseddel. For selvstændige erhvervsdrivende beder vi om en revisorerklæring, der opgør timelønnen.

Vi kan af de forskellige revisorerklæringer se, at det er en sag, man kan se på, på ret forskellig vis. Nogle kommer frem til, at det er listepreisen, andre vurderer, at man kun kan fakturere mellem 40-50 % af timerne i løbet af en uge, nogle trækker alle driftsudgifter fra, andre en del af driftsudgifterne. Som vi læser reglerne, er det i sidste instans Regionsrådet, der har kompetence til at vurdere, om dokumentationen må anses for tilstrækkelig. Men er der en "best praksis", man kan læne sig op ad? Vi kræver ikke fornyet dokumentation hvert år. Listepriiser svinger ikke meget fra år til år – men et overskud kan jo gøre det. Bør man indhente fornyet dokumentation hvert år?

Med venlig hilsen

Kontorchef, Politisk Sekretariat

Telf.nr.: [REDACTED] / mobil [REDACTED]

e.mail: [REDACTED]

REGION NORDJYLLAND

Regionssekretariatet

Niels Bohrs Vej 30

9220 Aalborg Ø

www.rn.dk